
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

STRUČNÝ POPIS REKLAMNÍCH PRODUKTŮ CHYTRÉHO BYDLENÍ 

PR ČLÁNEK 

 

 délka článku: počet znaků neomezen 

 počet fotek: neomezen 

 počet zpětných odkazů: neomezen 

 umístění: mezi redakčními články v příslušné rubrice, 1 měsíc na HP, prvních 14 dní mezi nejnovějšími články 

v centrální části portálu jako perex s fotografií 

 zůstává natrvalo součástí portálu 

 neomezený počet komentářů, z nichž je nejnovější promován v pravém menu mezi nejnovějšími komentáři 

 možnost vkládat videa 

 možno propojit s formátem Anketa 

 k PR článku je možné využít zdarma reklamní banner Square o velikosti 250 x 250 px umístěný v pravé části 

portálu vedle článku (popis banneru viz dále)  

 k PR článku je možné využít zdarma reklamní banner Cleverboard o velikosti 500 x 160 px umístěný uvnitř 

PR článku (popis banneru viz dále)  

 

 

 

KOMERČNÍ ČLÁNEK 

 

 délka článku: 4000 znaků včetně mezer, možno rozdělit až na 4 Komerční články po 1000 znacích včetně 

mezer 

 počet fotek: neomezen 

 počet zpětných odkazů: neomezen 

 umístění: v rubrice Komerční články, mimo redakční články, 3 nejnovější komerční články se zobrazují na 

každé straně portálu v dolní části (bez časové garance) 

 možnost vkládání komentářů, které se ale nezobrazují v pravém menu mezi nejnovějšími komentáři 

 možnost vkládat videa 

 možno propojit s formátem Anketa 

 

 

 

 

KOMERČNÍ TIP 

 

 textové komerční sdělení na konci redakčního článku 

 délka: 200 znaků včetně mezer (cca 3 řádky) 

 odkazuje na stránky klienta 

 umístění: na konci každého redakčního článku  

 

 

 

 

 



3 

 

ANKETA 

 

 interaktivní prvek tematicky spojený s komerčním sdělením 

 odkazuje na web klienta, na komerční článek nebo PR článek 

 obsahuje anketní otázku a odpovědi, obrázek, nadpis a perex 

 umístění: 1 týden na všech stranách portálu v horní části pravého menu 

 zůstává natrvalo součástí portálu (rubrika Ankety) 

 možno propojit s formátem Komerční článek nebo PR článek 

 

 

 

BANNER BRANDING 

 

 masivní banner rámující celý obsah portálu 

 možnost flashového provedení 

 je statický vůči pohybu stránek při rolování -> více upoutává pozornost 

 umístění: na všech stranách portálu včetně HP 

 

 

 

FOTOPREZENTACE V HLAVIČCE WEBU 

 

 masivní banner sloužící jako hlavička webu 

 obsahuje imageové fotografie klienta a reklamní text v bublině 

 libovolný počet střídajících se fotografií  

 umístění: na všech stranách portálu včetně HP 

 

 

 

BANNER SQUARE 

 čtvercový banner na pravé straně portálu o velikosti 250 x 250 px umístěný na všech stranách portálu včetně 

HP, možnost cílení (jednotlivé rubriky, články…) 

 

 

 

BANNER CLEVERBOARD 

 obdélníkový banner o velikosti 500 x 160 px umístěný uprostřed článku. Standardně ve všech článcích, 

možnost cílení (jednotlivé rubriky, články…) 

  

 

 

 

 

 

 



4 

 

NÁHLED HP 

 



5 

 

NÁHLED OBSAHU ČLÁNKU 

 
 

 



6 

 

DETAILNÍ POPIS REKLAMNÍCH PRODUKTŮ CHYTRÉHO BYDLENÍ 
 

PR ČLÁNEK 

 

PR článek na portálu CHYTRÉ BYDLENÍ není nijak omezen na počet znaků, zpětných odkazů ani fotografií, přičemž je do něj 

možné vložit i videa.  

 

K PR článku je také možné vkládat komentáře, jejichž počet není nijak omezen. Nejnovější komentář k PR článku se přitom 

vždy zobrazuje na všech stranách portálu včetně HP v pravém menu mezi nejnovějšími komentáři. Při aktivním komentování 

tak jde o reklamu zdarma na všech stranách portálu, což je velká výhoda. 

 

K PR článku je možné využít zdarma reklamní banner Square o velikosti 250 x 250 px umístěný v pravé části portálu vedle 

článku a také reklamní banner Cleverboard o velikosti 500 x 160 px umístěný uvnitř PR článku (popis obou bannerů viz 

dále)  

 

Minimálně 1 měsíc se zobrazuje na HP, přičemž prvních 14 dní je umístěn mezi hlavními perexy v  centrální části portálu 

(titulek, perex + fotografie). Po uplynutí příslušné doby zůstává PR článek natrvalo součástí portálu - je umístěn v redakční 

části mezi redakčními články v příslušné rubrice dle požadavku klienta. 

 (Dům, Byt, Rekonstrukce, Architektura, Koupelny, toalety, Harmonie bydlení, Finance a právo, Exteriér.) 

Rubriky, do kterých lze PR článek na CHYTRÉM BYDLENÍ zařadit, jsou: 

 Dům 

 Byt 

 Rekonstrukce 

 Architektura 

 Koupelny, toalety 

 Finance a právo 

 Exteriér 

 Harmonie bydlení 

 

PR článek je možné propojit s formátem Anketa. 

 

 

 



7 

 

KOMERČNÍ ČLÁNEK 

 

Komerční článek na portálu CHYTRÉ BYDLENÍ je dalším z textových reklamních formátů. Délka komerčního článku je 

standardně 4000 znaků včetně mezer, přičemž je možné jej rozdělit až na 4 články po 1000 znacích. Počet zpětných odkazů 

a fotografií však není nijak omezen, přičemž je také možné vložit video. 

 

Také Komerční článek má výhodu v možnosti vkládat neomezený počet komentářů, avšak nejnovější komentáře už se 

nezobrazují navíc v pravém menu, jako u PR článku. 

 

Perexy třech nejnovějších komerčních článků se zobrazují na všech stránkách portálu CHYTRÉ BYDLENÍ v jeho dolní části, 

přičemž délka zobrazení na tomto místě se odvíjí od množství nově prodaných komerčních článků. Poté je Komerční článek 

umístěn do rubriky Komerční články mimo redakční články. Zůstává však v nezměněné podobě natrvalo součástí portálu. 

Komerční článek je možné propojit s formátem Anketa. 

 

Význam Komerčního článku je především v jeho SEO potenciálu. Díky svému nastavení a komunikaci napříč portálem je také 

funkční jako klasický PR článek. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

KOMERČNÍ TIP 

 

Komerční tip je kratší textové sdělením na konci redakčního článku, které je koncipované jako poslední odstavec článku. 

Nese označení „Komerční tip“ a má délku 200 znaků včetně mezer, což představuje přibližně 3 řádky. Odkazuje na stránky 

klienta a zobrazuje se ve všech redakčních článcích portálu. 

 

 

 

 

 



8 

 

ANKETA 

 

Nový unikátní reklamní formát ankety tematicky spojený s komerčním sdělením. Pod anketní otázkou 

zaměřenou dle zájmu klienta a jednotlivými možnostmi ankety se nachází jako součást ankety komerční sdělení 

(banner) odkazující buď na web klienta, nebo na komerční či PR článek. Banner obsahuje obrázek, nadpis 

tématu a jeho stručný popis. Funguje tedy zároveň jako reklama, a také jako efektivní zpětný odkaz, který 

zůstane doživotně součástí webu. 

1. Anketa obsahující banner s odkazem na web klienta 

2. Anketa odkazující na komerční nebo PR článek na CHYTRÉM 

BYDLENÍ 

Pod anketní otázkou zaměřenou dle zájmu klienta a jednotlivými 

možnostmi se nachází obrázek, nadpis tématu a jeho stručný popis 

(vizuálně stejné, jako u 1. typu). 

Po kliknutí na toto reklamní sdělení se pak otevře komerční nebo PR 

článek (dle volby klienta). 

1 týden vždy bude anketa na všech stránkách portálu včetně home 

page a poté bude již trvale součástí rubriky Ankety. V této rubrice 

budeme komerční sdělení také rozšířený perex.  

Z hlediska SEO doporučujeme perex v pravém menu a rozšířený perex 

v rubrice ankety ve dvou různých zněních. Tím získá klient dva různé 

originální obsahy se zpětnými obsahy. 

 



9 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

směřuje na 

web nebo 

komerční či 

PR článek 



10 

 

NÁHLED RUBRIKY ANKETY 

s výrazně rozšířeným reklamním sdělením klienta 
 

 

 



11 

 

BANNER BRANDING 

 

Banner Branding je masivním a agresivním reklamním bannerem rámujícím celý obsah portálu s možností flashového 

provedení. 

 

Postranní plocha banneru Branding na CHYTRÉM BYDLENÍ je vůči pohybu stránek při rolování statická, díky čemuž dochází 

k dojmu „protipohybu“ ve vnímání reklamního pozadí. Výsledným efektem je tak ještě větší upoutání  pozornosti a výkon 

reklamy, než u obdobných bannerů u konkurence. 

 

Je možné umístění banneru Branding na všech stranách portálu včetně HP nebo jej cílit do jednotlivých rubrik či ke 

konkrétním článkům. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

 

FOTOPREZENTACE V HLAVIČCE WEBU 

 

Fotoprezentace v hlavičce webu představuje masivní reklamní formát o velikosti 988 x 207 px. 

Imageová fotografie produktu klienta je doplněna o textové sdělení v bublině a dále pouze o logo 

portálu CHYTRÉ BYDLENÍ v levé části. Klient si může zvolit libovolný počet vlastních fotografií, které se 

v hlavičce budou měnit. Fotoprezentace v hlavičce webu vždy propaguje pouze jednoho klienta, a to 

standardně na období jedeno měsíce. 

 

 

 

 

BANNER SQUARE 

 

Banner Square je čtvercový banner o velikosti 250 x 250 px umístěný v pravé části portálu s možností flashového provedení. 

Je možné umístění banneru Square na všech stranách portálu včetně HP nebo jej cílit do jednotlivých rubrik či ke 

konkrétním článkům. K PR článku je prostor pro tento banner na dané straně zcela zdarma. 

 

 

 
 

 

 



13 

 

BANNER CLEVERBOARD 

 

Cleverboard je obdélníkový banner o velikosti 500 x 160 px. Je umístěn uprostřed textu ve všech článcích. Je však možné jej 

také cílit do jednotlivých rubrik například podle zaměření. K PR článku je prostor pro tento banner na dané straně zcela 

zdarma. 

 

 

 

 

 


